
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Б>ТЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

II Р II К А 3 3 А X II Р А Л Т А

«28» мая 2019 г. № 867

г. Улан-Удэ

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 

осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), на основании 
решения Аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Республики Бурятия (протокол от 28 мая 2019 г. №15) 

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Старший воспитатель», 
«Воспитатель», «Музыкальный руководитель» высшую квалификационную 
категорию согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Преподаватель», «Преподаватель-организатор основ 
БЖД», «Старший воспитатель», «Воспитатель», «Инструктор по физической 
культуре», «Музыкальный руководитель» первую квалификационную категорию 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://egov-biirvatia.ru/mSnobr

http://egov-biirvatia.ru/mSnobr


4. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 28 мая 2019 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего 
и дополнительного образования

Исп. Дашинимаева О.Г. 
(3012) 215605:44310

2



>

75. Рычков Александр Александрович Учитель физической культуры МБОУ "Юбилейная 
СОШ" Баргузинского района_________________ _

II. По должности «Преподаватель»

Атутова Альбина Бадмаевна Преподаватель математики ГБПОУ "Бурятский 
республиканский индустриальный техникум"

III. По должностям «Старший воспитатель», «Воспитатель»

I. Мухина Ирина Владимировна Старший воспитатель МАДОУ д/с № 113 "Капитошка" 
г.Улан-Удэ

2. Котоманова Алла Александровна Старший воспитатель МБДОУ д/с № 56 "Теремок" 
г.Улан-Удэ

3. Ломтева Наталья Викторовна Воспитатель МАДОУ "Северобайкальский ЦРР -  д/с 
"Золотой ключик" г. Северобайкальск

4. Казанцева Екатерина Васильевна Воспитатель МБДОУ детский сад №89 "Журавлёнок" г. 
Улан-Удэ"

5. Леонтьева Дарима Аюшеевна Воспитатель МБДОУ д\с № 95 "Рябинушка" 
общеразвивающего вида г. Улан-Удэ

6. Гармаева Лариса Эрдэниевна Воспитатель МБДОУ детский сад №89 "Журавлёнок" г. 
Улан-Удэ"

7. Торшонова Мария Андреевна Воспитатель МБДОУ детский сад №89 "Журавлёнок" г. 
Улан-Удэ"

IV. По должности «Музыкальный руководитель»

1. Яковенко Татьяна Васильевна Музыкальный руководитель Детский сад № 233 ОАО 
"РЖД"

2- Цыренжапова Эренжид 
Михайловна

Музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 67 
"Подснежник" г. Улан-Удэ

3. Нимаева Саяна Цырендашиевна Музыкальный руководитель МБДОУ "Детский сад № 
104 "Зорька" г. Улан-Удэ

Приложение №2 
к приказу №867 от «28» мая 2019 г.

I. По должности «Учитель»

1. Батуева Оюна Андреевна Учитель английского языка МБОУ "Хужирская 00111" 
Тункинского района

2. Лагконова Лариса Тимофеевна Учитель английского языка МАОУ "Михайловская 
СОШ им. В.С. Поповой" Закаменского района

3. Писарева Татьяна Викторовна Учитель английского языка МАОУ "СОШ .№ 19 г. Улан- 
Удэ"I 4- Степанова Галина Андреевна Учитель английского языка МАОУ "СОШ № 13 г.Улан-
Удэ"

5. Базарова Лилия Чингисовна Учитель английского языка МАОУ "ФМШ Ха 56 г. Улан-
Удэ"

6. Баинова Юлия Юрьевна Учитель английского языка МАОУ "СОШ Ха 8 г. Улан-
Удэ"

6


